
POLICÍA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRESPOLICÍA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

   ORDEN DEL DÍA INSTITUCIONAL   ORDEN DEL DÍA INSTITUCIONAL
Nº  5Nº  5

Buenos Aires, Martes 08 de Enero de 2019

“El contenido de la presente es de conocimiento obligatorio para todo el personal de la Policía de la Ciudad”

“Los funcionarios encargados de hacer cumplir la ley ejecutarán en todo momento los deberes que les impone
la ley, sirviendo a su comunidad y protegiendo a todas las personas contra actos ilegales, en consonancia con
el alto grado de responsabilidad exigido por su profesión”.

El Subjefe de la Policía de la Ciudad de Buenos Aires, hace saber:

I. SUBJEFATURA

MODIFICACION ORGANIZACION OPERATIVA INTERNA DE LA POLICIA DE LA CIUDAD

Buenos Aires, Martes 8 de Enero de 2019
Resolución: Resol-2019-14-secs

VISTO:
Las Leyes Nros. 5.460 modificada por Ley N° 5.960 y 5.688 (texto consolidado según Ley N° 6.017), el
Decreto N° 363/15 y sus modificatorios, la Resolución N° 34/SECS/18 y sus modificatorias, el Expediente N°
2019-02414415-SJPCDAD, y
CONSIDERANDO:
Que, por la Ley Nº 5.460, modificada por Ley N° 5.960 se aprobó la Ley de Ministerios del Gobierno de la
Ciudad Autónoma de Buenos Aires;
Que el  artículo  2º  de la citada Ley establece entre  los Ministerios del  Poder Ejecutivo al  Ministerio de
Justicia y Seguridad;
Que la  Ley N°  5.688 (texto  consolidado según Ley N°  6.017)  regula  el  Sistema Integral  de Seguridad
Pública, estableciendo las bases jurídicas e institucionales fundamentales del Sistema Integral de Seguridad
Pública de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;
Que a través del artículo 68 de la precitada Ley se creó la Policía de la Ciudad de Buenos Aires, que cumple
con las funciones de seguridad general, prevención, conjuración, investigación de los delitos, protección y
resguardo de personas y bienes, y de auxiliar de la Justicia;
Que, asimismo su artículo 12 establece que el Ministerio de Justicia y Seguridad es responsable de la
planificación estratégica de las políticas de seguridad pública y la dirección superior de la Policía de la
Ciudad, a través de las dependencias que determine su estructura;
Que, por su parte, el  artículo 80 dispone "...  El  ámbito de actuación territorial  y la esfera de actuación
funcional de las unidades operacionales de la Policía de la Ciudad, así como su composición, dimensión y
despliegue son establecidas por el Ministerio de Justicia y seguridad, sobre la base de la descentralización
territorial prevista en la Ley Nº 1.777 (texto consolidado por Ley 6.017)...";
Que por Decreto N° 363/15 y sus modificatorios se aprobó la estructura organizativa, dependiente del Poder
Ejecutivo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, contemplándose al Ministerio de Justicia y Seguridad;
Que  conforme  el  citado  Decreto  y  sus  modificatorios  la  Secretaría  de  Seguridad  tiene  entre  sus
responsabilidades primarias "Ejercer la dirección,  coordinación y supervisión de la Policía de la Ciudad
mediante la planificación, formulación y ejecución de estrategias policiales de control de delito y la violencia,
como así también "Asistir al Ministro de Justicia y Seguridad en el diseño logístico del sistema

13



de seguridad metropolitano, dirigiendo y coordinando junto con el Jefe Policial, la actuación y las actividades
generales y específicas de la Policía de la Ciudad"; Que por Resolución N° 34/SECS/18 y modificatorias, se
aprobó la estructura organizativa interna de la Policía de la Ciudad;
Que, surge de los presentes actuados que el señor Subjefe de la Policía de la Ciudad ha propuesto al
suscripto la modificación a la organización interna para el personal de la Policía de la Ciudad;
Que, atento lo solicitado, las actuales necesidades organizativas, funcionales y operativas, y por razones de
oportunidad, mérito y conveniencia resulta necesario para el funcionamiento de la Policía de la Ciudad,
aprobar su organización interna;
Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

EL SECRETARIO DE SEGURIDAD
RESUELVE:

Artículo 1º.- Modifícase la organización operativa interna de la Policía de la Ciudad de acuerdo con el
Anexo I (Organigrama), identificado como IF-2019-02416657-SECS, que a todos sus efectos forma parte
integrante de la presente Resolución.
Artículo 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires. Comuníquese, a la Secretaría
Administración de Seguridad, a la Dirección General Administrativa y Legal de Seguridad, y a la Dirección
General de Administración de Recursos Humanos de Seguridad del Ministerio de Justicia y Seguridad y
remítase a la a la Policía de la Ciudad a fin de efectuar las comunicaciones internas de rigor. Cumplido,
archívese.
Fdo. Marcelo Silvio D'ALESSANDRO. Secretario. Secretaria de Seguridad Ministerio de Justicia y 
Seguridad.
Se adjunta como Suplemento I -ODI N° 5-  IF-2019-02416657-SECS.

RECEPCION DE DENUNCIAS

Se recuerda a todo el personal de dependencias policiales la obligatoriedad de recepción de denuncias sin
perjuicio de su competencia territorial por el deslinde jurisdiccional o de dependencia policial y del respaldo
documental  de  los  dichos  del  denunciante,  a  excepción  de  la  determinación  de  su  identidad.  Toda
obstrucción, demora injustificada, o negación a recepcionar una denuncia será considerado falta grave.
A partir del 17 de Enero del corriente, se exhibirá en el frente de las Dependencias Policiales carteleria
informativa destinada al vecino para que pueda denunciar la NO TOMA de denuncia si así sucediera, lo cual
será pasible de la sanción que corresponda. 
Asimismo, todos los vecinos que hayan sido atendidos y efectuado su denuncia en dependencia policial,
recibirán por medios electrónicos una Encuesta de Experiencia en Comisarias para que puedan expresar su
satisfacción respecto de la atención, actitud de servicio e información brindada (se adjunta Suplemento II
-ODI N° 5- correspondiente).

II. PERSONAL
CAMBIO DE DEPENDENCIA DE REVISTA 

Por así haberlo ordenado el Subjefe de Policía de la Ciudad, se procede a partir del día  09 de Enero de
2019, a las 08:00 horas, a los cambios de dependencia de revista que a continuación se detallan:  

JERARQUIA L.P APELLIDO PRENOMBRE CARGO DESTINO 

SUPERINTENDENTE

Superintendente 89 GIMENEZ Horacio Alberto Comision Externa - MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
SEGURIDAD  

Superintendente 88 PEDACE Ricardo Raúl Comision Externa - AGENCIA GUBERNAMENTAL 
DE CONTROL 

Superintendente 30 INSUA Oscar DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

Superintendente 41 RIOS Juan José COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Superintendente 72 ORUETA Eduardo Mario JEFE DIR. GRAL. DE COORDINACION Y ENLACE CON 
INSTITUTO DE SEGURIDAD PUBLICA (ISSP)

Superintendente 31 BARBOSA Roberto 
Bernardino

DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

14



Superintendente 37 GALDAME Guillermo Daniel DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

Superintendente 55 PARODI Alejandro 
Francisco 

DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

Superintendente 72375 IRIARTE Raul Rolando JEFE DIRECCION GENERAL DE CONTRALOR 
SERVICIOS POLICIALES COMPLEMENTARIOS

Superintendente 82524 CEJAS Oscar Enrique JEFE SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
COMUNAL

COMISIONADO GENERAL

Comisionado 
General

64 SANGUINETTI Esteban Adolfo SERVICIO PASIVO ARTICULO 157 APARTADO 4 
LEY 5.688

Comisionado 
General

80 GALLARDO Alfredo Hernán Comision Externa PSA

Comisionado 
General

71046 GERMINO Alejandro 
Nicolas

JEFE DEPARTAMENTO SEGURIDAD EN 
ESPECTACULOS PUBLICOS

Comisionado 
General

15 RODRIGUEZ Julián Comision Externa - AGENCIA GUBERNAMENTAL 
DE CONTROL 

Comisionado 
General

14 ALVAREZ Oscar Antonio JEFE DIRECCION AREA II (SUR)

Comisionado 
General

29 ARES Carlos Alberto JEFE DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS 
APLICADAS A LA SEGURIDAD

Comisionado 
General

50 CALIGIURI Marcelo César COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado 
General

56 PETTINATO Pedro Pablo COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado 
General

68 SERRANO Claudio Enrique Comision Externa PSA

Comisionado 
General

73 ZAPATA Claudio Esteban
Marcelo

A/C SUPERINTENDENCIA POLICIA CIENTIFICA

Comisionado 
General

71 CAJAL Ricardo Jorge COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado 
General

57 SALATINO Mario David DIRECCION GENERAL ESTUDIOS Y 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Comisionado 
General

75 MASSIMINI Carlos Alberto Comision Externa - AGENCIA GUBERNAMENTAL 
DE CONTROL 

Comisionado 
General

98 VELASCO Norberto Alvaro JEFE DIRECCION IDENTIFICACION Y REGISTROS 
BIOMETRICOS

Comisionado 
General

110 SANCHEZ Raul Alberto COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado 
General

111 TORRES Sergio Horacio COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado 
General

73124 GARCIA BLANCO Gloria Nora SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES 

Comisionado 
General

70668 ASCONA Jose Jesus JEFE DIRECCION ORDEN URBANO

Comisionado 
General

70865 GAVILAN Orlando Maria JEFE DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS

Comisionado 
General

192 MONZON Manuel Antonio JEFE DIRECCION LUCHA CONTRA EL TRAFICO Y 
VENTA ILEGAL DE DROGAS

Comisionado 
General

73165 CARNERO Pedro Manuel A/C SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES

Comisionado 
General

69 RUBINO DE 
BLANCO

Liliana Carmen A/C SUPERINTENDENCIA DE VIOLENCIA FAMILIAR Y
DE GENERO

Comisionado 
General

122 ALI Rodolfo Valentin JEFE DIRECCION AREA III (OESTE)

Comisionado 
General

27 PUCHETA Gustavo César JEFE DIR. GRAL. DE COORDINACION Y ENLACE CON 
INSTITUTO DE SEGURIDAD PUBLICA (ISSP)

Comisionado 71909 PEREIRA Carlos Angel JEFE DIRECCION AREA I (ESTE)

15



General

Comisionado 
General

71491 DE PROENCA Claudio Daniel JEFE DIRECCION CRIMINALISTICA

Comisionado 
General

20 OJEDA Alberto 
Bonifacio

DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

Comisionado 
General

70 ZARACHO Alfredo Javier A/C SUPERINTENDENCIA DE OPERACIONES

Comisionado 
General

60 ROJAS Carlos Gabriel JEFE DIRECCION  DE PREVENCION E 
INVESTIGACION DE DELITOS TECNOLOGICOS

Comisionado 
General

54 MOLINA Ana María JEFE DIRECCION GENERAL DE SECRETARIA 
GENERAL

Comisionado 
General

92 VILLAMAYOR José Luis COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado 
General

23 COURONNE Mario Enrique DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

Comisionado 
General

51 MENARDI Cesar Enrique JEFE DIRECCION SEGURIDAD EN EL TRANSITO 
INTERCOMUNAL

Comisionado Mayor 74199 COWES Tomas A/C DIRECCION AREA IV (NORTE)

Comisionado Mayor 73932 CORBO Roxana Claudia A/C COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 11661 BERARD Gustavo  A/C DIRECCION DE OPERACIONES ANTICRIMEN

Comisionado Mayor 99 AHMED Roberto 
Alejandro

A/C MODELO ACCION RESPUESTA TACTICA 
(M.A.R.Ta)

Comisionado Mayor 74161 ATTILI Alejandro Carlos A/C DIRECCION GENERAL DE ANALISIS E 
INFORMACION DELICTUAL 

COMISIONADO MAYOR

Comisionado Mayor 16 SILVEYRA Jorge Omar JEFE DEPARTAMENTO LABORATORIO QUIMICO

Comisionado Mayor 38 SIMON Rodrigo JEFE DEPARTAMENTO DE INVESTIGACION 
INFORMATICA

Comisionado Mayor 65 DEVOTO Horacio Juan 
José

COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 67 FERRON Ricardo Raúl SERVICIO PASIVO ARTICULO 157 APARTADO 5 
LEY 5.688

Comisionado Mayor 74255 KIRIANOVICZ Claudio Luis JEFE DEPARTAMENTO ESCUADRON ANTIBOMBA

Comisionado Mayor 73218 AVENI Susana Amalia DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 4 
LEY 5.688

Comisionado Mayor 22 FERNANDEZ Rubén Manuel COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 21 DAGUER Horacio Eduardo COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 32 FERRARI Oscar Mario COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 33 QUINTEROS Mario Alejandro DIRECCION SEGURIDAD EN EL TRANSITO 
INTERCOMUNAL

Comisionado Mayor 28 ROMERO Marcos 
Alejandro

DEPARTAMENTO SEGURIDAD EN 
ESPECTACULOS PUBLICOS

Comisionado Mayor 36 MARTINEZ 
CARTIER

Julio Víctor JEFE DEPARTAMENTO DE CIBERCRIMEN

Comisionado Mayor 39 MASCULIN José Luís JEFE DEPARTAMENTO MONITOREO ELECTRONICO

Comisionado Mayor 53 CHAHIN Héctor Joaquín SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
COMUNAL

Comisionado Mayor 58 MAGLIOCCO Juan Alberto DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 1 
LEY 5.688

Comisionado Mayor 59 CASALO Diego Ariel A/C DIRECCION DE COMANDO Y CONTROL

Comisionado Mayor 66 MASULLI Osvaldo Oscar MODELO ACCION RESPUESTA TACTICA 
(M.A.R.Ta)

16



Comisionado Mayor 464 VIGNART Mariano Gastón MODELO ACCION RESPUESTA TACTICA 
(M.A.R.Ta)

Comisionado Mayor 78 PUJOL Héctor Daniel A/C DIRECCION DE PREVENCION Y ASISTENCIA A 
VICTIMAS DE HECHOS DE VIOLENCIA

Comisionado Mayor 79 SERRA Salvador 
Eduardo

JEFE DEPARTAMENTO ANALISIS FORENSE

Comisionado Mayor 81 CARRIZO Julián JEFE DEPARTAMENTO PROTECCION FAMILIAR Y DE 
GENERO

Comisionado Mayor 87 GONZALEZ Claudio Omar DIRECCION ORDEN URBANO

Comisionado Mayor 71392 SANTANO Pablo Alejandro JEFE DEPARTAMENTO AVIACION POLICIAL

Comisionado Mayor 40 LEYES Bernardino 
Felipe

COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 61 ORTIZ Sandro Ismael DIRECCION GENERAL ESTUDIOS Y 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Comisionado Mayor 84 DEL VITTO Carlos Osvaldo SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
COMUNAL

Comisionado Mayor 76 COMPOSTO Walter Pablo JEFE DEPARTAMENTO INTELIGENCIA Y 
COORDINACION FF.FF.SS.

Comisionado Mayor 70830 VALDIVIA Hector Gerardo JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 15

Comisionado Mayor 72307 CELESTE Jose Ricardo A/C DIRECCION CONTROL DEL DESEMPEÑO 
PROFESIONAL

Comisionado Mayor 70972 MAROT Horacio Alberto A/C DIRECCION DE ASUNTOS JUDICIALES Y DE 
COORDINACION CON EL MINISTERIO PUBLICO

Comisionado Mayor 71011 GAMBARTE Cesar Dario JEFE DEPARTAMENTO PREVENCION Y SEGURIDAD 
AUTOPISTAS

Comisionado Mayor 19 GABUTTI Roberto Hugo JEFE DEPARTAMENTO INVESTIGACIONES EN 
VIOLENCIA FAMILIAR Y DE GENERO

Comisionado Mayor 34 RODRIGUEZ Luís Alberto COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 74 VARAS Luís Alberto JEFE DEPARTAMENTO ALCAIDIA CENTRAL Y 
TRASLADO DE DETENIDOS

Comisionado Mayor 85 RUQUET Héctor Daniel A/C DIR. PROT. E INVESTIGACION DE DELITOS POR 
VIOLENCIA FAMILIAR Y DE GENERO

Comisionado Mayor 82 PARISE Francisco Pablo JEFE DEPARTAMENTO RELACIONES CON LA 
COMUNIDAD Y ACTIVIDADES INSTITUCIONALES

Comisionado Mayor 91 GALASSI Miguel Angel COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO 
Y DESARROLLO POLICIAL

Comisionado Mayor 95 GARAVENTA Carlos Antonio SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
COMUNAL

Comisionado Mayor 105 PASSI Oscar Antonio A/C DIRECCION OPERACIONES Y SERVICIOS 
PREVENTIVOS

Comisionado Mayor 101 LEMSEYAN Eduardo Jorge SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD 
COMUNAL

Comisionado Mayor 106 RUIZ Fernando 
Fabián

MODELO ACCION RESPUESTA TACTICA 
(M.A.R.Ta)

Comisionado Mayor 102 LORENZO Adrián Alberto JEFE DEPARTAMENTO EMERGENCIAS POLICIALES

Comisionado Mayor 107 TAITO Jorge Luis JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 9

Comisionado Mayor 100 GUILLAMON Gustavo Gabriel JEFE DEPARTAMENTO ENLACE JUDICIAL

Comisionado Mayor 103 LOTOCKI Gustavo Gabriel JEFE DIVISION SEGURIDAD CORREDORES 
TURISTICOS

Comisionado Mayor 108 GRILLO Jorge Pablo DEPARTAMENTO SEGURIDAD EN 
ESPECTACULOS PUBLICOS

Comisionado Mayor 109 KISCH Pablo Luis JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 4

Comisionado Mayor 70398 GREGG Juan Carlos A/C DIRECCION DE COORDINACION Y ASIGNACION 
DE PERSONAL POLICIAL

Comisionado Mayor 115 PARADELA Fulvio Walter JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 10

17



Comisionado Mayor 71091 QUIROGA Ernesto Fabian JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 1

Comisionado Mayor 70813 CARNA Juan Carlos JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 3

Comisionado Mayor 125 ZAJACZKOWSKI Luis Domingo DIRECCION ORDEN URBANO

Comisionado Mayor 121 CULSHAW Fernando Daniel JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 8

Comisionado Mayor 45 LOZANO Sergio Gustavo JEFE DEPARTAMENTO SCOPOMETRICO

Comisionado Mayor 72271 NARVAEZ Pedro Fernando JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 6

Comisionado Mayor 71870 MESIANO Alejandro Jose JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 12

Comisionado Mayor 70231 BONNEFOUS Daniel Orlando 
Atilio

JEFE DEPARTAMENTO MOTORIZADA

Comisionado Mayor 72548 MORALES Roberto Ruben JEFE DEPARTAMENTO EVALUACION NECESIDADES 
DE BIENES Y MATERIALES POLICIALES

Comisionado Mayor 112 POPLYK Alejandro 
Ricardo

JEFE DEPARTAMENTO IDENTIFICACIONES 
PERSONALES

Comisionado Mayor 70627 AZZOLINA Jorge Guillermo JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 13

Comisionado Mayor 71716 SCHMIDT Ruben Alfonso JEFE DEPARTAMENTO DELITOS CONTRA LA 
PERSONA

Comisionado Mayor 117 GOMEZ Juan Daniel JEFE DEPARTAMENTO OPERACIONES 
ANTIDISTURBIOS

Comisionado Mayor 70338 GARELLIO Fabio Walter 
Edison

JEFE DEPARTAMENTO VERIFICACION OPERATIVA DE
PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS

Comisionado Mayor 73556 ARIZMENDI Carlos Pablo JEFE DEPARTAMENTO PREVENCION DE ILICITOS EN 
SUBTERRANEOS

Comisionado Mayor 70598 VARELA Pablo Mariano JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 5

Comisionado Mayor 73122 TISSERA Guillermo 
Rodolfo

JEFE DIVISION ANALISIS DE LA INFORMACION (SIO)

Comisionado Mayor 71522 TEJIDO Osvaldo Marcelo DISPONIBILIDAD ARTICULO 156 APARTADO 4 
LEY 5.688

Comisionado Mayor 70941 GULARTE Daniel Gustavo JEFE DEPARTAMENTO CONTRAVENCIONES Y FALTAS

Comisionado Mayor 74475 LENCINA Fabian Alejandro JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 11

Comisionado Mayor 116 CASSAGLIA Alejandro 
Gabriel

JEFE DEPARTAMENTO ANTITERRORISMO

Comisionado Mayor 70099 ESCARIZ Claudio Daniel JEFE DEPARTAMENTO INVESTIGACIONES 
JUDICIALES

Comisionado Mayor 119 RUSCONI Horacio Alberto JEFE DEPARTAMENTO ASESORIA LEGAL POLICIAL

Comisionado Mayor 72973 VAZQUEZ Bonifacio Jose JEFE DEPARTAMENTO INFORMACION INTEGRADA 
DE INCIDENCIAS URBANAS

Comisionado Mayor 71762 GALLUZZI Marcelo Fabio 
Armando

A/C DIRECCION DE PLANEAMIENTO

Comisionado Mayor 120 VILLARRUEL Enrique Alberto JEFE DEPARTAMENTO OPERACIONES 
NARCOCRIMINALIDAD

Comisionado Mayor 113 ETCHEHUN Dario Hernan JEFE DEPARTAMENTO ORGANIZACION 
INSTITUCIONAL

Comisionado Mayor 81685 VASSALLO Guillermo Pablo JEFE DEPARTAMENTO DE FUERZAS ESPECIALES

Comisionado Mayor 71135 CUEVAS Oscar Alfredo JEFE DEPARTAMENTO DELITOS ECONOMICOS

Comisionado Mayor 71946 NARDI Mariano 
Alejandro

JEFE DEPARTAMENTO PREVENCION BARRIAL

Comisionado Mayor 72901 SALVADOR Jorge Alberto JEFE DEPARTAMENTO DOUCAD

Comisionado Mayor 70843 NOGUEROL Marcelo Esteban JEFE DEPARTAMENTO ORDEN PUBLICO

Comisionado Mayor 73910 FORNARO Miguel Angel JEFE DEPARTAMENTO DELITOS CONTRA LA 
PROPIEDAD 

Comisionado Mayor 72567 CONDE Norma Isabel JEFE DEPARTAMENTO MOVIMIENTO DE PERSONAL 

Comisionado Mayor 70376 PEDRON Adrian Sergio JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 14

Comisionado Mayor 73617 VILLALBA Julio Javier SUBJEFATURA

Comisionado Mayor 72680 SANTANA Daniel Alberto JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 2

18



Comisionado Mayor 70632 OLIVI Juan Jose JEFE DEPARTAMENTO COMISARIA COMUNAL 7

Comisionado Mayor 71320 ORTUBIA Nestor Sergio JEFE DIVISION GRUPO DE ACCION MOTORIZADA 
(GAM)

Comisionado Mayor 70814 ROFRANO Gerardo Adrian JEFE DEPARTAMENTO ANALISIS DELICTUAL 

Comisario 97 MORANDO Christian 
Gonzalo

A/C DEPARTAMENTO UNIDADES MOVILES

Comisario 70224 NOVO Oscar Alberto A/C DEPARTAMENTO PREVENCION SOCIAL DE LAS 
TOXICOMANIAS

Comisario 70498 GONZALEZ Sergio Hernan A/C DEPARTAMENTO EVALUACION Y JUNTA DE 
CALIFICACIONES

Comisario 205 CORNAGLIA Martín A/C DIRECCION GENERAL DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD GUBERNAMENTAL

Comisario 232 CONTRERAS Mónica Beatriz A/C DEPARTAMENTO PROTECCION AREAS DE 
GOBIERNO Y EDIFICIOS PUBLICOS

Comisario 337 GIL Patricio Bruno A/C DEPARTAMENTO CUERPO DE CADETES

Comisario 465 PERALTA Claudio Gabriel A/C DEPARTAMENTO ESPECIALIZACION POLICIAL

Comisario 399 REBAYNERA María Mercedes A/C DEPARTAMENTO ASISTENCIA A LAS VICTIMAS 
DE VIOLENCIA FAMILIAR Y DE GENERO

Comisario 405 MANGIAMELI Carla Virginia A/C DEPARTAMENTO INVESTIGACIONES 
ADMINISTRATIVAS

SERVICIO EFECTIVO 

Oficial Ayudante (L.P. 44.901; DNI. N° 39.924.879) Leonel Antonio BENITEZ: Mediante Resolución N°
2019-15-SJPCDAD ( Cde. Expediente N° 2018-05653040 MGEYA – CDPROF), de fecha 08 de Enero de
2019, se dispuso el cambio de situación de revista de Pasivo a SERVICIO EFECTIVO, a partir de la suscrip-
ción de la presente resolución.
Dependencia Asignada:  Departamento Comisaria Comunal 1.

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS DE SEGURIDAD
ALTAS DE SINIESTROS DE A.R.T. 

Habiendo obtenido el ALTA de PROVINCIA ART, ha cesado la incapacidad laboral temporaria (Art. 7 Ley,
24.557) y debe reintegrarse al  servicio cumplimentando lo establecido en Orden Interna N° 3 de fecha
Jueves 05 de enero de 2017, el personal que a continuacion se detalla:
(Ref: NO-2018-02405924-DGARHS).

JERARQUIA LP NOMBRE
FECHA DE
SINIESTRO

ESTADO
FECHA

DE ALTA
DEPENDENCIA

N° DE
SINIESTRO

Inspector 75322 GALARZA 
Agustin Manuel

17/11/18 alta 07/01/19 Division Sumarios Y 
Actuaciones (SII) (CC1)

01661497/001/00

Inspector 84129 CORIA Emiliano 
Silvio

07/01/19 alta (con controles
post alta)

07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (4D)

01675316/002/00

Oficial Mayor 71718 ARRIOLA Miguel 
Angel

14/12/18 alta 08/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (3A)

01669546/001/00

Oficial Mayor 2301 GOMEZ Leandro
Matias

25/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (4A)

01672318/001/00

Oficial Mayor 4612 GONZALEZ 
Enzo Daniel

22/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (15A)

01672154/001/00

Oficial Mayor 1842 KOSTEN 
Gabriela Noemi

07/01/19 incapacidad a
determinar

07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (13C)

01651634/001/01

Oficial Mayor 83940 ROMERO Karina
Lorena

15/12/18 alta 07/01/19 Division Operativo De 
Proteccion Barrios

01669982/001/00

Oficial 
Primero

71524 DIAZ Nestor 
Gabriel

31/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (7C)

01673705/001/00

Oficial 
Primero

5285 GIOVIO Daniel 
Nicolas

26/11/18 alta 07/01/19 Division Fraudes 
Bancarios

01663643/001/00

Oficial 572 GONZALEZ 26/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 01672797/001/00

19



Primero Dario Gabriel Comisaria Vecinal (1C)

Oficial 5808 ACUÑA Victor 
Manuel

08/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (15C)

01667707/001/00

Oficial 46862 BOTTCHER 
Natalia Noemi

07/01/19 alta (con controles
post alta)

07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (12A)

01675146/001/00

Oficial 75197 MACIEL Ignacio 
Nahuel

10/12/18 alta 07/01/19 Division Prevencion Del 
Delito

01668285/001/00

Oficial 9194 NARDONE 
Bruno Miguel

09/12/18 alta (con
derivación a Obra

Social)

07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (11B)

01667787/001/00

Oficial 41773 RIVERO 
Carolina Cecilia 
Elisa

04/08/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (1D)

01625470/001/00

Oficial 6659 TAÑSKI Adriana 
Elizabeth

24/12/18 alta 08/01/19 Division Subtes C, D, E,
H Y Premetro

01672300/001/00

Oficial 23714 AVILA Oscar 
Alberto

07/01/19 alta (con controles
post alta)

07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (4D)

01675316/001/00

Oficial 15367 MONSALVO 
Mauricio Dimas

13/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (13C)

01669376/001/00

Oficial 44668 TOBARES 
Julieta Gala

09/12/18 alta 07/01/19 Division Operativo De 
Proteccion Barrios

01667811/001/00

Oficial 11095 ZOAT Juan 
Ignacio

21/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (12C)

01671976/001/00

Oficial 
Ayudante

47101 BEJARANO 
Jorgelina Sofia

09/12/18 alta 08/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (1C)

01667805/003/00

Oficial 
Ayudante

38024 HUARACHI 
ZARATE Leonela
Angelica

31/12/18 alta (con controles
post alta)

07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (2B)

01673699/001/00

Oficial 
Ayudante

46097 LOPEZ Claudio 
Ariel

09/12/18 alta 08/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (15C)

01667838/001/00

Oficial 
Ayudante

43193 LUNA Cristian 
Eduardo

08/03/18 alta 07/01/19  acypdp 01488477/001/01

Oficial 
Ayudante

43020 MALDONADO 
Estela Eliana

21/12/18 alta 07/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (9B)

01672419/001/00

Oficial 
Ayudante

43785 RAMIREZ 
ORIOL Ezequiel

04/01/19 alta 07/01/19 Division Operativo De 
Proteccion Barrios

01674488/004/00

Oficial 
Ayudante

75551 IBARROLA 
Javier Alejandro

04/01/19 alta 07/01/19 Division Operativo De 
Proteccion Barrios

01674488/002/00

Oficial 
Ayudante

42397 REYNOSO 
Christian Gabriel

29/12/18 alta 08/01/19 Division Operaciones 
Comisaria Vecinal (1D)

01673667/001/00

IV. ADMINISTRATIVO

ACTA DE ENTREGA DE DEPENDENCIA PROVISORIA

Se recuerda a los Sres. Jefes de Dependencia, en oportunidad de hacer entrega de las áreas a su cargo,
procederán a suscribir  un “Acta de Entrega de Dependencia”,  con carácter  “provisorio”,  la  que será
rubricada  por  ambos  funcionarios,  de  conformidad  al  modelo  que  seguidamente  se  adjunta  como
Suplemento III -ODI N° 5-, el cual se encuentra visible en el sitio Intranet.  
Dentro de los Treinta (30) días corridos, se deberá suscribir el acta “definitiva”, previa verificación de los
cargos patrimoniales oportunamente asignados.  

“Por disposición del Subjefe de la Policía de la Ciudad de Buenos Aires”
Comisionado Mayor Roxana Claudia CORBO 

Coordinadora General de Planeamiento y Desarrollo Policial

20


